

**Palatul de cultura din s. Manta,
r-nul Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01**"Constructia centralei electrice fotovoltaice (CEF) cu puterea instalata de 35 KW pe acoperisul Palatului de Cultura #Ion Furnica# din satul Manta, raionul Cahul, NLC 7049052"**

Valoarea de deviz 555 432,44 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Priza de pamint				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	0,5000	121,662 121,662	60,831 60,831
2	33-03-004-2	Baterea manuala a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 3 m	buc	3,0000	49,903 26,153	149,708 78,458
3	Pret ofertant	Electrod impamintare L=3m	buc	3,0000	90,000 0,000	270,000 0,000
4	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint	100 m	0,1200	750,733 638,433	90,088 76,612
5	Pret ofertant	Plat banda zincata 30*4mm	m	12,0000	24,000 0,000	288,000 0,000
6	Pret ofertant	Conductor zincat 10m	m	12,0000	27,000 0,000	324,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
7	Pret ofertant	Cablu solar 1x6mm H1Z2Z2-K	m	250,0000	17,000 0,000	4 250,000 0,000
8	Pret ofertant	Bara egalizare potential 348mm St F Z-SV-35/3P	buc	1,0000	130,000 0,000	130,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			5 562,627
		Total Priza de pamint Inclusiv salariu				5 562,627 215,901
		<i>Total</i>	Lei			5 562,627
		<i>Asigurare sociala</i>	24 %			51,816
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			368,960
		<i>Total</i>				5 983,403
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			867,593
		<i>Total</i>				6 850,996
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			411,061
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				7 262,057 215,901
		2. Lucrari de montare				
		2.1. ID-0,4kV				
9	08-03-525-3	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 250 A	buc	1,0000	516,045 135,379	516,045 135,379
10	Pret ofertant	Baza orizontala tripolara BTHC NH-00 160A	buc	1,0000	390,000 0,000	390,000 0,000
11	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	3,0000	128,818 44,998	386,455 134,995
12	Pret ofertant	Siguranta fuzibila NH00 100A	buc	3,0000	55,000 0,000	165,000 0,000
13	Pret ofertant	Terminale p/u cablu aluminiu 50 mm2	buc	8,0000	6,460 0,000	51,680 0,000
14	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m	0,0300	3 847,300 1 219,167	115,419 36,575

1	2	3	4	5	6	7
15	Pret ofertant	Jgheab metalic neperforat 80x60x3000mm+capac	m	3,0000	72,000 0,000	216,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 840,599
		Total ID-0,4kV Inclusiv salariu				1 840,599 306,949
		2.2. Dulap de evidenta				
16	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	1,0000	378,769 108,073	378,769 108,073
17	Pret ofertant	Separator de sarcina IS-100/3	buc	1,0000	90,000 0,000	90,000 0,000
18	08-03-526-2	Montarea Intrerupatorului automat LZMC1-A80-I 3P 100A 36kA	buc	1,0000	317,824 89,227	317,824 89,227
19	Pret ofertant	Intreruptor automat LZMC1-A80-I 3P 100A 36kA sau analog	buc	1,0000	4 800,000 0,000	4 800,000 0,000
20	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m	0,0300	3 847,300 1 219,167	115,419 36,575
21	Pret ofertant	Jgheab metalic neperforat 50x50x3000mm	m	3,0000	72,000 0,000	216,000 0,000
22	Pret ofertant	Presetupa PG48	buc	1,0000	22,000 0,000	22,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			5 940,012
		Total Dulap de evidenta Inclusiv salariu				5 940,012 233,875
		2.3. PD				
23	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	1,0000	378,769 108,073	378,769 108,073
24	Pret ofertant	Separator de sarcina IS-100/3	buc	1,0000	90,000 0,000	90,000 0,000
25	08-03-526-	Montarea Intrerupatorului	buc	1,0000	317,824	317,824

1	2	3	4	5	6	7
	2	automat LZMC1-A80-I 3P 80A 36kA			89,227	89,227
26	Pret ofertant	Intreruptor automat LZMC1-A80-I 3P 80A 36kA sau analog	buc	1,0000	4 800,000 0,000	4 800,000 0,000
27	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m	0,0600	3 847,317 1 219,183	230,839 73,151
28	Pret ofertant	Jgheab metalic neperforat 50x50x3000mm	m	6,0000	72,000 0,000	432,000 0,000
29	Pret ofertant	Presetupa PG48	buc	2,0000	22,000 0,000	44,000 0,000
30	Pret ofertant	Bara egalizare potential 188mm CuZn gri	buc	1,0000	129,000 0,000	129,000 0,000
31	Pret ofertant	Bloc de distributie cu 3 poli 3x13 125 A SFK-DNT-313/125	buc	1,0000	700,000 0,000	700,000 0,000
32	Pret ofertant	Sina de montare DIN-35x7,5 100cm	buc	3,0000	68,000 0,000	204,000 0,000
33	Pret ofertant	Blocuri de barete Z-SV-35/3P	buc	1,0000	4 500,000 0,000	4 500,000 0,000
34	08-01-015-10	Montare Descarcator SPCT2-385/4 sau analog	set	1,0000	1 491,746 542,286	1 491,746 542,286
35	Pret ofertant	Descarcator SPCT2-385/4 sau analog	buc	1,0000	835,000 0,000	835,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			14 153,178
		Total PD Inclusiv salariu				14 153,178 812,737
		2.4. Invertor				
36	08-01-001-2	Montare invertor de curent Invertor 380V SUN-35K-G03 sau analog	buc	1,0000	1 167,308 953,808	1 167,308 953,808
37	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,0300	1 044,667 703,833	31,340 21,115
38	Pret ofertant	Cablu N-YY-J 5x25 RM 0.6/1 kV	m	3,0000	350,000 0,000	1 050,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 248,648

1	2	3	4	5	6	7
		Total Invertor Inclusiv salariu				2 248,648 974,923
		2.5. PCC				
39	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	244,770 91,150	244,770 91,150
40	Pret ofertant	Lada metalica 500x400x210 IP66	buc	1,0000	2 500,000 0,000	2 500,000 0,000
41	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m	0,0600	3 847,317 1 219,183	230,839 73,151
42	Pret ofertant	Jgheab metalic neperforat 50x50x3000mm	m	6,0000	72,000 0,000	432,000 0,000
43	Pret ofertant	Presetupa PG48	buc	1,0000	22,000 0,000	22,000 0,000
44	08-01-015-10	Montare Descarcator DC SPPVT2-10-2+PE	set	4,0000	1 491,746 542,286	5 966,984 2 169,144
45	Pret ofertant	Descarcator DC SPPVT2-10-2+PE sau analog	buc	4,0000	221,000 0,000	884,000 0,000
46	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	4,0000	378,769 108,073	1 515,074 432,290
47	Pret ofertant	Separator 2P pt fuzibil 10*38 25A DC	buc	4,0000	45,000 0,000	180,000 0,000
48	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	8,0000	128,818 44,998	1 030,546 359,986
49	Pret ofertant	Sigurante fusibile pentru protectia a panourilor fotovoltaice PV-13A10F	buc	8,0000	25,000 0,000	200,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			13 206,213
		Total PCC Inclusiv salariu				13 206,213 3 125,721
		2.6. Panouri fotovoltaic				
50	11-04-008-05	Montarea panouri fotovoltaice 575W	buc	61,0000	271,115 172,685	16 538,039 10 533,809

1	2	3	4	5	6	7
51	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	50,0000	649,936 476,904	32 496,804 23 845,200
52	Pret ofertant	Cablu H1Z2Z2-K 1x4mm rosu	m	250,0000	15,000 0,000	3 750,000 0,000
53	Pret ofertant	Cablu H1Z2Z2-K 1x4mm negru	m	250,0000	15,000 0,000	3 750,000 0,000
54	RpEQ06A	Montarea conector	buc	8,0000	11,532 11,532	92,256 92,256
55	Pret ofertant	Conector cablu 1500V IP68 QC4.10 2,5-10mm2	buc	8,0000	11,000 0,000	88,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			56 715,099
		Total Panouri fotovoltaic Inklusiv salariu				56 715,099 34 471,265
		2.7. Structura pentru panouri				
56	08-02-419-1	Sistem de fixare pentru module fotovoltaice	100 m	1,4600	5 077,754 2 303,754	7 413,521 3 363,481
57	Pret ofertant	Profil din aluminiu extrudat L=4200mm h:70mm UI-R4-4200	buc	33,0000	900,000 0,000	29 700,000 0,000
58	Pret ofertant	Conector pentru profil din aluminiu extrudat UI-R-SP	buc	30,0000	35,000 0,000	1 050,000 0,000
59	Pret ofertant	Ancora M10*200mm UI-IK-H01L	buc	200,0000	32,500 0,000	6 500,000 0,000
60	Pret ofertant	Clema legare la pamant UI-GL	buc	12,0000	11,600 0,000	139,200 0,000
61	Pret ofertant	Clema de capat pentru prinderea panourilor UI-EC35	buc	12,0000	35,000 0,000	420,000 0,000
62	Pret ofertant	Clema de mijloc pentru prinderea panourilor UI-IC(C)35	buc	120,0000	17,000 0,000	2 040,000 0,000
63	Pret ofertant	Saibe de impamintare UI-GW	buc	144,0000	11,600 0,000	1 670,400 0,000
64	Pret ofertant	Clip de scurgere a apei din panou SMC501	buc	61,0000	17,000 0,000	1 037,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			49 970,121
		Total Structura pentru panouri Inklusiv salariu				49 970,121 3 363,481

1	2	3	4	5	6	7
		2.8. Paratrasnet				
65	08-01-015-1	Paratrasnet de ventile, tensiune 35 kV	set	1,0000	2 351,059 496,134	2 351,059 496,134
66	Pret ofertant	Fixator pentru platzbanda pe perete ETFDTKU404.510E	buc	180,0000	12,500 0,000	2 250,000 0,000
67	Pret ofertant	Adaptor pentru conectarea paratrasnetului	buc	1,0000	120,000 0,000	120,000 0,000
68	Pret ofertant	Baza suport pentru conductor	buc	1,0000	400,000 0,000	400,000 0,000
69	Pret ofertant	Conductor pentru paratrasnet H: 3000mm	buc	1,0000	250,000 0,000	250,000 0,000
70	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint	100 m	0,4500	750,736 638,436	337,831 287,296
71	Pret ofertant	Plat banda zincata 25X4	m	45,0000	21,000 0,000	945,000 0,000
72	33-03-004-2	Baterea manuala a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 3 m	buc	6,0000	49,903 26,153	299,417 156,917
73	Pret ofertant	Electrod impamintare L=3m	buc	6,0000	90,000 0,000	540,000 0,000
74	Pret ofertant	Clema de intindere a cablului din otel	buc	1,0000	10,000 0,000	10,000 0,000
75	Pret ofertant	Intinzator tip carlig-inel zincat M16	buc	4,0000	36,000 0,000	144,000 0,000
76	Pret ofertant	Cablu otel cu membrana PVC d10	m	70,0000	35,000 0,000	2 450,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			10 097,307
		Total Paratrasnet Inclusiv salariu				10 097,307 940,347
		<i>Total</i>	Lei			154 171,177
		<i>Asigurare sociala</i>	24 %			10 615,032
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			6 359,941
		<i>Total</i>				171 146,150
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			33 614,266
		<i>Total</i>				204 760,416

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			12 285,625
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				217 046,041 44 229,298
		3. Utilaj				
77	Pret ofertant	Panou fotovoltaic monocristalin 575W DHN-72X16(BW) sau analog	buc	61,0000	1 800,000 0,000	109 800,000 0,000
78	Pret ofertant	Invertor 380V SUN-35K-G03 sau analog	buc	1,0000	90 000,000 0,000	90 000,000 0,000
79	Pret ofertant	Paratrasnet activ Pulsar 60 sau analog	buc	1,0000	45 000,000 0,000	45 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			244 800,000
		<i>Depozitarea materialelor</i>	1,2 %			2 937,600
		Total Utilaj Inclusiv salariu				247 737,600

		Total	Lei			472 045,71
		TVA	20%			83 386,73
		Total deviz: Inclusiv salariu				555 432,44 44 445,22

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Palatul de cultura din s. Manta,
r-nul Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

"Constructia centralei electrice fotovoltaice (CEF) cu puterea instalata de 35 KW pe acoperisul Palatului de Cultura #Ion Furnica# din satul Manta, raionul Cahul, NLC 7049052"

Valoarea de deviz 555 432,44 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 151,6410	38,46	44 292,112
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	57,66	92,256
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0550	57,66	60,831
Total manopera						44 445,22

Materiale:

1.	00003	Electrod impamintare L=3m	buc	3,0000	90,00	270,000
2.	00005	Plat banda zincata 30*4mm	m	12,0000	24,00	288,000
3.	00006	Conductor zincat 10m	m	12,0000	27,00	324,000
4.	00007	Cablu solar 1x6mm H1Z2Z2-K	m	250,0000	17,00	4 250,000
5.	00008	Bara egalizare potential 348mm St F Z-SV-35/3P	buc	1,0000	130,00	130,000
6.	00010	Baza orizontala tripolara BTHC NH-00 160A	buc	1,0000	390,00	390,000
7.	00012	Siguranta fuzibila NH00 100A	buc	3,0000	55,00	165,000
8.	00013	Terminale p/u cablu aluminiu 50 mm2	buc	8,0000	6,46	51,680
9.	00015	Jgheab metalic neperforat 80x60x3000mm+capac	m	3,0000	72,00	216,000
10.	00017	Separator de sarcina IS-100/3	buc	2,0000	90,00	180,000
11.	00019	Intreruptor automat LZMC1-A80-I 3P 100A 36kA sau analog	buc	1,0000	4 800,00	4 800,000
12.	00021	Jgheab metalic neperforat 80x60x3000mm+ capac	m	15,0000	72,00	1 080,000
13.	00022	Presetupa PG48	buc	4,0000	22,00	88,000
14.	00026	Intreruptor automat LZMC1-A80-I 3P 100A 36kA	buc	1,0000	4 800,00	4 800,000
15.	00030	Bara egalizare potential 188mm CuZn gri	buc	1,0000	129,00	129,000
16.	00031	Bloc de distributie cu 3 poli 3x13 125 A SFK-DNT-313/125	buc	1,0000	700,00	700,000
17.	00032	Sina de montare DIN-35x7,5 100cm	buc	3,0000	68,00	204,000
18.	00033	Blocuri de barete Z-SV-35/3P	buc	1,0000	4 500,00	4 500,000
19.	00035	Descarcator SPCT2-385/4	buc	1,0000	835,00	835,000
20.	00038	Cablu N-YY-J 5x25 RM 0.6/1 kV	m	3,0000	350,00	1 050,000
21.	00040	Lada metalica 500x400x210 IP66	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
22.	00045	Descarcator DC SPPVT2-10-2+PE	buc	4,0000	221,00	884,000
23.	00047	Separator 2P pt fuzubil 10*38 25A DC	buc	4,0000	45,00	180,000

24.	00049	Sigurante fusibile pentru protectia a panourilor fotovoltaice PV-13A10F	buc	8,0000	25,00	200,000
25.	00052	Cablu H1Z2Z2-K 1x4mm rosu	m	250,0000	15,00	3 750,000
26.	00053	Cablu H1Z2Z2-K 1x4mm negru	m	250,0000	15,00	3 750,000
27.	00055	Conector cablu 1500V IP68 QC4.10 2,5-10mm ²	buc	8,0000	11,00	88,000
28.	00057	Profil din aluminiu extrudat L=4200mm h:70mm UI-R4-4200	buc	33,0000	900,00	29 700,000
29.	00058	Conector pentru profil din aluminiu extrudat UI-R-SP	buc	30,0000	35,00	1 050,000
30.	00059	Ancora M10*200mm UI-IK-H01L	buc	200,0000	32,50	6 500,000
31.	00060	Clema legare la pamant UI-GL	buc	12,0000	11,60	139,200
32.	00061	Clema de capat pentru prinderea panourilor UI-EC35	buc	12,0000	35,00	420,000
33.	00062	Clema de mijloc pentru prinderea panourilor UI-IC(C)35	buc	120,0000	17,00	2 040,000
34.	00063	Saibe de impamintare UI-GW	buc	144,0000	11,60	1 670,400
35.	00064	Clip de scurgere a apei din panou SMC501	buc	61,0000	17,00	1 037,000
36.	00066	Fixator pentru platzbanda pe perete ETFDTKU404.510E	buc	180,0000	12,50	2 250,000
37.	00067	Adaptor pentru conectarea paratrasnetului	buc	1,0000	120,00	120,000
38.	00068	Baza suport pentru conductor	buc	1,0000	400,00	400,000
39.	00069	Conductor pentru paratrasnet H: 3000mm	buc	1,0000	250,00	250,000
40.	00071	Plat banda zincata 25X4	m	45,0000	21,00	945,000
41.	00073	Electrod impamintare L=3m	buc	6,0000	90,00	540,000
42.	00074	Clema de intindere a cablului din otel	buc	1,0000	10,00	10,000
43.	00075	Intinzator tip carlig-inel zincat M16	buc	4,0000	36,00	144,000
44.	00076	Cablu otel cu membrana PVC d10	m	70,0000	35,00	2 450,000
45.	00077	Panou fotovoltaic monocristalin 575W DHN-72X16(BW) sau analog	buc	61,0000	1 800,00	109 800,000
46.	00078	Invertor 380V SUN-35K-G03 sau analog	buc	1,0000	90 000,00	90 000,000
47.	00079	Paratrasnet activ Pulsar 60 sau analog	buc	1,0000	45 000,00	45 000,000
48.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m ²	0,0390	325,00	12,675
49.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0020	12 000,00	24,000
50.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0400	500,00	20,000
51.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0090	27 000,00	243,000
52.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0030	650,00	1,950
53.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	13,6242	82,00	1 117,184
54.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0410	350,00	14,350
55.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	61,5500	85,00	5 231,750
56.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	35,9260	5,00	179,630
57.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1980	5,00	0,990
58.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	35,9260	5,00	179,630
59.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1630	65,00	10,595
60.	1019852	Vopsea	kg	2,1910	96,00	210,336
61.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0230	27 000,00	621,000
62.	5009031	Scoabe	10 buc	5,1620	5,00	25,810
63.	5009062	Papuci de cablu	buc	92,4000	25,00	2 310,000
64.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	7,0000	5,00	35,000
65.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,4160	8,50	3,536
66.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2050	0,50	0,102

				0,1400	5,00	0,700
67.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0270	75,00	2,025
68.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,4800	4,20	2,016
69.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	25,0000	5,00	125,000
70.	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,0001	25 000,00	2,500
71.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1020	65,00	6,630
72.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,6188	450,00	278,460
		Total materiale de construcții				340 927,14

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	19,5000 2,3902	25,00 75,00	487,500 179,265
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	150,0000	25,00	3 750,000
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	29,8900	57,00	1 703,730
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	150,0000 0,1278	25,00 57,00	3 750,000 7,285
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	34,8310	75,00	2 612,326
6.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	1,7100	125,00	213,750
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,6106	150,00	391,590
8.	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	25,00	5,500
9.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,500
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,0200	125,00	127,500
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,3888	125,00	48,600
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,5700	57,00	89,490
13.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	28,6700	150,00	4 300,500
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	19,5000 5,7224	25,00 175,00	487,500 1 001,420
		Total utilaje de construcții				19 161,42

Total	Lei	472 045,71
TVA	20 %	83 386,73

Total deviz:

555 432,44

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Palatul de cultura din s. Manta, r-nul
Cahul

Investitor Primaria Manta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Priza de pamint				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			121,662
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	57,66	121,66
2	33-03-004-2	Baterea manuala a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 3 m	buc			49,903
	1	Muncitor	h-om	0,6800	38,46	26,15
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1900	125,00	23,75
3	Pret ofertant	Electrod impamintare L=3m	buc			90,000
	00003	Electrod impamintare L=3m	buc	1,0000	90,00	90,00
4	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint	100 m			750,733
	1	Muncitor	h-om	16,6000	38,46	638,43
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	82,00	73,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	175,00	38,50
5	Pret ofertant	Plat banda zincata 30*4mm	m			24,000
	00005	Plat banda zincata 30*4mm	m	1,0000	24,00	24,00
6	Pret ofertant	Conductor zincat 10m	m			27,000
	00006	Conductor zincat 10m	m	1,0000	27,00	27,00
7	Pret ofertant	Cablu solar 1x6mm H1Z2Z2-K	m			17,000
	00007	Cablu solar 1x6mm H1Z2Z2-K	m	1,0000	17,00	17,00
8	Pret ofertant	Bara egalizare potential 348mm St F Z-SV-35/3P	buc			130,000
	00008	Bara egalizare potential 348mm St F Z-SV-35/3P	buc	1,0000	130,00	130,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. ID-0,4kV				
9	08-03-525-3	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 250 A	buc			516,045
	1	Muncitor	h-om	3,5200	38,46	135,38
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	82,00	5,74
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0060	350,00	2,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6670	85,00	56,70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	5,00	0,07
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0240	65,00	1,56
	1019852	Vopsea	kg	0,0510	96,00	4,90
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0050	27 000,00	135,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	25,00	77,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,00	0,10
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	75,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0150	65,00	0,97
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0600	450,00	27,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	75,00	5,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	150,00	19,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	125,00	5,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2900	57,00	16,53
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	175,00	5,25
10	Pret ofertant	Baza orizontala tripolara BTHC NH-00 160A	buc			390,000
	00010	Baza orizontala tripolara BTHC NH-00 160A	buc	1,0000	390,00	390,00
11	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			128,818
	1	Muncitor	h-om	1,1700	38,46	45,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	350,00	0,35
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	85,00	13,52
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	65,00	0,33
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	25,00	50,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	75,00	0,07
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	65,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	450,00	6,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	75,00	0,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	125,00	7,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	57,00	4,56
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	175,00	0,70
12	Pret ofertant	Siguranta fuzibila NH00 100A	buc			55,000
	00012	Siguranta fuzibila NH00 100A	buc	1,0000	55,00	55,00
13	Pret ofertant	Terminale p/u cablu aluminiu 50 mm2	buc			6,460
	00013	Terminale p/u cablu aluminiu 50 mm2	buc	1,0000	6,46	6,46
14	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m			3 847,300
	1	Muncitor	h-om	31,7000	38,46	1 219,17
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	82,00	560,87
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	85,00	68,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	5,00	5,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	5,00	62,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	5,00	2,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	5,00	62,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5600	75,00	117,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,7500	75,00	731,27
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	150,00	475,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1600	125,00	270,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5600	175,00	273,00
15	Pret ofertant	Jgheab metalic neperforat 80x60x3000mm+capac	m			72,000
	00015	Jgheab metalic neperforat 80x60x3000mm+capac	m	1,0000	72,00	72,00
		2.2. Dulap de evidenta				
16	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc			378,769
	1	Muncitor	h-om	2,8100	38,46	108,07
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	82,00	5,74
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	350,00	1,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	85,00	38,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	5,00	0,07
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	65,00	0,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	96,00	4,42
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	27 000,00	81,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	25,00	77,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,00	0,10
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	75,00	0,15
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	65,00	0,58
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	450,00	16,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	75,00	0,68
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	150,00	19,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	125,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	175,00	1,57
17	Pret ofertant	Separator de sarcina IS-100/3	buc			90,000
	00017	Separator de sarcina IS-100/3	buc	1,0000	90,00	90,00
18	08-03-526-2	Montarea Intreruptorului automat LZMC1-A80-I 3P 100A 36kA	buc			317,824
	1	Muncitor	h-om	2,3200	38,46	89,23
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	82,00	5,74
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	85,00	32,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	5,00	0,07
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	96,00	4,51
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	25,00	152,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	450,00	16,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	125,00	5,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	57,00	11,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	175,00	0,88
19	Pret ofertant	Intreruptor automat LZMC1-A80-I 3P 100A 36kA sau analog	buc			4 800,000
	00019	Intreruptor automat LZMC1-A80-I 3P 100A 36kA sau analog	buc	1,0000	4 800,00	4 800,00
20	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m			3 847,300
	1	Muncitor	h-om	31,7000	38,46	1 219,17
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	82,00	560,87
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	85,00	68,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	5,00	5,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	5,00	62,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	5,00	2,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	5,00	62,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5600	75,00	117,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,7500	75,00	731,27
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	150,00	475,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1600	125,00	270,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5600	175,00	273,00
21	Pret ofertant	Jgheab metalic neperforat 50x50x3000mm	m			72,000
	00021	Jgheab metalic neperforat 80x60x3000mm+ capac	m	1,0000	72,00	72,00
22	Pret ofertant	Presetupa PG48	buc			22,000
	00022	Presetupa PG48	buc	1,0000	22,00	22,00
		2.3. PD				
23	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc			378,769
	1	Muncitor	h-om	2,8100	38,46	108,07
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	82,00	5,74
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	350,00	1,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	85,00	38,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	5,00	0,07
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	65,00	0,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	96,00	4,42
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	27 000,00	81,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	25,00	77,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,00	0,10
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	75,00	0,15
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	65,00	0,58
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	450,00	16,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	75,00	0,68
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	150,00	19,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	125,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	175,00	1,57
24	Pret ofertant	Separator de sarcina IS-100/3	buc			90,000
	00017	Separator de sarcina IS-100/3	buc	1,0000	90,00	90,00
25	08-03-526-2	Montarea Intrerupatorului automat LZMC1-A80-I 3P 80A 36kA	buc			317,824
	1	Muncitor	h-om	2,3200	38,46	89,23
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	82,00	5,74
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	85,00	32,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	5,00	0,07
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	96,00	4,51
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	25,00	152,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	450,00	16,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	125,00	5,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	57,00	11,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	175,00	0,88
26	Pret ofertant	Intreruptor automat LZMC1-A80-I 3P 80A 36kA sau analog	buc			4 800,000
	00026	Intreruptor automat LZMC1-A80-I 3P 100A 36kA	buc	1,0000	4 800,00	4 800,00
27	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m			3 847,317
	1	Muncitor	h-om	31,7000	38,46	1 219,18
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	82,00	560,88
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	85,00	68,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	5,00	5,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	5,00	62,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	5,00	2,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	5,00	62,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5600	75,00	117,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,7500	75,00	731,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	150,00	475,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1600	125,00	270,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5600	175,00	273,00
28	Pret ofertant	Jgheab metalic neperforat 50x50x3000mm	m			72,000
	00021	Jgheab metalic neperforat 80x60x3000mm+ capac	m	1,0000	72,00	72,00
29	Pret ofertant	Presetupa PG48	buc			22,000
	00022	Presetupa PG48	buc	1,0000	22,00	22,00
30	Pret ofertant	Bara egalizare potential 188mm CuZn gri	buc			129,000
	00030	Bara egalizare potential 188mm CuZn gri	buc	1,0000	129,00	129,00
31	Pret ofertant	Bloc de distributie cu 3 poli 3x13 125 A SFK-DNT-313/125	buc			700,000
	00031	Bloc de distributie cu 3 poli 3x13 125 A SFK-DNT-313/125	buc	1,0000	700,00	700,00
32	Pret ofertant	Sina de montare DIN-35x7,5 100cm	buc			68,000
	00032	Sina de montare DIN-35x7,5 100cm	buc	1,0000	68,00	68,00
33	Pret ofertant	Blocuri de barete Z-SV-35/3P	buc			4 500,000
	00033	Blocuri de barete Z-SV-35/3P	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
34	08-01-015-10	Montare Descarcator SPCT2-385/4 sau analog	set			1 491,746
	1	Muncitor	h-om	14,1000	38,46	542,29
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,2000	82,00	180,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,1000	85,00	688,50
	1019852	Vopsea	kg	0,1100	96,00	10,56
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	175,00	70,00

1	2	3	4	5	6	7
35	Pret ofertant	Descarcator SPCT2-385/4 sau analog	buc			835,000
	00035	Descarcator SPCT2-385/4	buc	1,0000	835,00	835,00
		2.4. Invertor				
36	08-01-001-2	Montare invertor de curent Invertor 380V SUN-35K-G03 sau analog	buc			1 167,308
	1	Muncitor	h-om	24,8000	38,46	953,81
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2200	175,00	213,50
37	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 044,667
	1	Muncitor	h-om	18,3000	38,46	703,83
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	57,00	242,83
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	175,00	98,00
38	Pret ofertant	Cablu N-YY-J 5x25 RM 0.6/1 kV	m			350,000
	00038	Cablu N-YY-J 5x25 RM 0.6/1 kV	m	1,0000	350,00	350,00
		2.5. PCC				
39	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			244,770
	1	Muncitor	h-om	2,3700	38,46	91,15
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	82,00	8,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	85,00	8,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	96,00	1,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	75,00	5,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	150,00	106,50
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	175,00	12,25
40	Pret ofertant	Lada metalica 500x400x210 IP66	buc			2 500,000
	00040	Lada metalica 500x400x210 IP66	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
41	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m			3 847,317
	1	Muncitor	h-om	31,7000	38,46	1 219,18
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	82,00	560,88
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	85,00	68,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	5,00	5,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	5,00	62,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	5,00	2,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	5,00	62,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5600	75,00	117,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,7500	75,00	731,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	150,00	475,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1600	125,00	270,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5600	175,00	273,00
42	Pret ofertant	Jgheab metalic neperforat 50x50x3000mm	m			72,000
	00021	Jgheab metalic neperforat 80x60x3000mm+ capac	m	1,0000	72,00	72,00
43	Pret ofertant	Presetupa PG48	buc			22,000
	00022	Presetupa PG48	buc	1,0000	22,00	22,00
44	08-01-015-10	Montare Descarcator DC SPPVT2-10-2+PE	set			1 491,746
	1	Muncitor	h-om	14,1000	38,46	542,29
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	2,2000	82,00	180,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,1000	85,00	688,50
	1019852	Vopsea	kg	0,1100	96,00	10,56
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	175,00	70,00
45	Pret ofertant	Descarcator DC SPPVT2-10-2+PE sau analog	buc			221,000
	00045	Descarcator DC SPPVT2-10-2+PE	buc	1,0000	221,00	221,00
46	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc			378,769

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,8100	38,46	108,07
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	82,00	5,74
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	350,00	1,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	85,00	38,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	5,00	0,07
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	65,00	0,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	96,00	4,42
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	27 000,00	81,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	25,00	77,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,00	0,10
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	75,00	0,15
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	65,00	0,58
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	450,00	16,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	75,00	0,68
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	150,00	19,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	125,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	175,00	1,57
47	Pret ofertant	Separator 2P pt fuzubil 10*38 25A DC	buc			45,000
	00047	Separator 2P pt fuzubil 10*38 25A DC	buc	1,0000	45,00	45,00
48	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			128,818
	1	Muncitor	h-om	1,1700	38,46	45,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	350,00	0,35
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	85,00	13,52
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	65,00	0,33
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	25,00	50,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	75,00	0,07
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	65,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	450,00	6,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	75,00	0,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	125,00	7,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	57,00	4,56
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	175,00	0,70
49	Pret ofertant	Sigurante fusibile pentru protectia a panourilor fotovoltaice PV-13A10F	buc			25,000
	00049	Sigurante fusibile pentru protectia a panourilor fotovoltaice PV-13A10F	buc	1,0000	25,00	25,00
		2.6. Panouri fotovoltaic				
50	11-04-008-05	Montarea panouri fotovoltaice 575W	buc			271,115
	1	Muncitor	h-om	4,4900	38,46	172,69
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,4900	57,00	27,93
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4700	150,00	70,50
51	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			649,936
	1	Muncitor	h-om	12,4000	38,46	476,90
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	12 000,00	0,48
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	500,00	0,40
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	650,00	0,04
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	8,50	0,07
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,50	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	4,20	0,04
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟС30"	kg	0,5000	5,00	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	25,00	9,75
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	25,00	75,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	25,00	9,75
52	Pret ofertant	Cablu H1Z2Z2-K 1x4mm rosu	m			15,000
	00052	Cablu H1Z2Z2-K 1x4mm rosu	m	1,0000	15,00	15,00
53	Pret ofertant	Cablu H1Z2Z2-K 1x4mm negru	m			15,000
	00053	Cablu H1Z2Z2-K 1x4mm negru	m	1,0000	15,00	15,00
54	RpEQ06A	Montarea conector	buc			11,532
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,2000	57,66	11,53
55	Pret ofertant	Conector cablu 1500V IP68 QC4.10 2,5-10mm2	buc			11,000
	00055	Conector cablu 1500V IP68 QC4.10 2,5-10mm2	buc	1,0000	11,00	11,00
		2.7. Structura pentru panouri				
56	08-02-419-1	Sistem de fixare pentru module fotovoltaice	100 m			5 077,754
	1	Muncitor	h-om	59,9000	38,46	2 303,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	16,6000	5,00	83,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	16,6000	5,00	83,00
	5009031	Scoabe	10 buc	3,4000	5,00	17,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	25,0000	25,00	625,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0800	450,00	36,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	75,00	81,75
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	22,1000	75,00	1 657,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	175,00	190,75
57	Pret ofertant	Profil din aluminiu extrudat L=4200mm h:70mm UI-R4-4200	buc			900,000
	00057	Profil din aluminiu extrudat L=4200mm h:70mm UI-R4-4200	buc	1,0000	900,00	900,00
58	Pret ofertant	Conector pentru profil din aluminiu extrudat UI-R-SP	buc			35,000
	00058	Conector pentru profil din aluminiu extrudat UI-R-SP	buc	1,0000	35,00	35,00
59	Pret ofertant	Ancora M10*200mm UI-İK-H01L	buc			32,500
	00059	Ancora M10*200mm UI-İK-H01L	buc	1,0000	32,50	32,50
60	Pret ofertant	Clema legare la pamant UI-GL	buc			11,600
	00060	Clema legare la pamant UI-GL	buc	1,0000	11,60	11,60
61	Pret ofertant	Clema de capat pentru prinderea panourilor UI-EC35	buc			35,000
	00061	Clema de capat pentru prinderea panourilor UI-EC35	buc	1,0000	35,00	35,00
62	Pret ofertant	Clema de mijloc pentru prinderea panourilor UI-IC(C)35	buc			17,000
	00062	Clema de mijloc pentru prinderea panourilor UI-IC(C)35	buc	1,0000	17,00	17,00
63	Pret ofertant	Saibe de impamintare UI-GW	buc			11,600
	00063	Saibe de impamintare UI-GW	buc	1,0000	11,60	11,60
64	Pret ofertant	Clip de scurgere a apei din panou SMC501	buc			17,000
	00064	Clip de scurgere a apei din panou SMC501	buc	1,0000	17,00	17,00
		2.8. Paratrasnet				
65	08-01-015-1	Paratrasnet de ventil, tensiune 35 kV	set			2 351,059
	1	Muncitor	h-om	12,9000	38,46	496,13
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0390	325,00	12,68
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0090	27 000,00	243,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	82,00	12,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	14,9000	85,00	1 266,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	5,00	4,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	5,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	1,2000	96,00	115,20
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00015	25 000,00	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2800	75,00	21,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,8100	75,00	60,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,4200	150,00	63,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2800	175,00	49,00

1	2	3	4	5	6	7
66	Pret ofertant	Fixator pentru platbanda pe perete ETFDTKU404.510E	buc			12,500
	00066	Fixator pentru platbanda pe perete ETFDTKU404.510E	buc	1,0000	12,50	12,50
67	Pret ofertant	Adaptor pentru conectarea paratrasnetului	buc			120,000
	00067	Adaptor pentru conectarea paratrasnetului	buc	1,0000	120,00	120,00
68	Pret ofertant	Baza suport pentru conductor	buc			400,000
	00068	Baza suport pentru conductor	buc	1,0000	400,00	400,00
69	Pret ofertant	Conductor pentru paratrasnet H: 3000mm	buc			250,000
	00069	Conductor pentru paratrasnet H: 3000mm	buc	1,0000	250,00	250,00
70	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint	100 m			750,736
	1	Muncitor	h-om	16,6000	38,46	638,44
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	82,00	73,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	175,00	38,50
71	Pret ofertant	Plat banda zincata 25X4	m			21,000
	00071	Plat banda zincata 25X4	m	1,0000	21,00	21,00
72	33-03-004-2	Bateria manuala a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 3 m	buc			49,903
	1	Muncitor	h-om	0,6800	38,46	26,15
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1900	125,00	23,75
73	Pret ofertant	Electrod impamintare L=3m	buc			90,000
	00073	Electrod impamintare L=3m	buc	1,0000	90,00	90,00
74	Pret ofertant	Clema de intindere a cablului din otel	buc			10,000
	00074	Clema de intindere a cablului din otel	buc	1,0000	10,00	10,00
75	Pret ofertant	Intinzator tip carlig-inel zincat M16	buc			36,000
	00075	Intinzator tip carlig-inel zincat M16	buc	1,0000	36,00	36,00
76	Pret ofertant	Cablu otel cu membrana PVC d10	m			35,000
	00076	Cablu otel cu membrana PVC d10	m	1,0000	35,00	35,00
		3. Utilaj				
77	Pret ofertant	Panou fotovoltaic monocristalin 575W DHN- 72X16(BW) sau analog	buc			1 800,000
	00077	Panou fotovoltaic monocristalin 575W DHN- 72X16(BW) sau analog	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
78	Pret ofertant	Invertor 380V SUN-35K-G03 sau analog	buc			90 000,000
	00078	Invertor 380V SUN-35K-G03 sau analog	buc	1,0000	90 000,00	90 000,00
79	Pret ofertant	Paratrasnet activ Pulsar 60 sau analog	buc			45 000,000
	00079	Paratrasnet activ Pulsar 60 sau analog	buc	1,0000	45 000,00	45 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.